
Z

K

I

E

J

N

A

T

M Í

A
Zimní 

anglický
příběh

Významné 
dny

Rozhovor  s
vedoucí školní

jídelny

SADOVÁK

2024/2025 
2. VYDÁNÍ 

PROSINEC - BŘEZEN

ZŠ ČÁSLAV SADOVÁ



Vaše

Milí čtenáři,

začalo nové pololetí a s ním přichází i další vydání našeho
školního časopisu Sadovák! 

Připravili jsem si pro Vás novou várku zpráv ze života na škole,
rozhovor s vedoucí školní jídelny, která nám prozradila nejen
to, jak vznikají naše obědy, ale i pár tajemství ze zákulisí
kuchyně.
Těšit se můžete také na Gen Z pohádky, které klasické příběhy
přenáší do světa dnešních trendů. Pokud rádi tvoříte, najdete v
časopise návod na výrobu originální záložky do knihy. A kdo
bude mít chuť si zkrátit přestávku, pro toho jsme připravili
zábavnou zimní hru!

Doufáme, že si nové vydání užijete, a že vám zpříjemní nejen
přestávky mezi hodinami.



CO NAJDU V ZIMNÍM ČÍSLE?
1.   MIKULÁŠ NA SADOVCE 
               D. KUTÍLKOVÁ

2. VÁNOČNÍ ZASTAVENÍ                                                     
               A. BLAŽKOVÁ, V. BARČÁKOVÁ 
 
 3. ALPY 2024                                       
               K. ZAJÍCOVÁ

 4. LYŽÁKY 2025                                                                      
               A. ZAJÍCOVÁ 

5. ZIMNÍ HODINA S PRVŇÁČKY                                      
               D. KUTÍLKOVÁ

6. ROZHOVOR S VEDOUCÍ ŠKOLNÍ JÍDELNY              
               D. KUTÍLKOVÁ , N. MÁLIKOVÁ

7. DRUŽINY                                                                               
               A. KOZÁKOVÁ 
 
8. RECITAČNÍ SOUTĚŽ                                                        

9. VÝZNAMNÉ DNY - PŘÍBĚH A OSUD JANA PALACHA                            
               N. MÁLIKOVÁ 

10. TVOŘENÍ ZÁLOŽEK DO KNIHY                                                           
               N. MÁLIKOVÁ 

11. ANGLICKÝ PŘÍBĚH - SNOW MIRACLE                 
               E. DOLEŽALOVÁ    

12. GEN Z POHÁDKY 
               S. MINAŘÍKOVÁ, K. KRTILOVÁ, V. KOČÍ,  V. BARČÁKOVÁ                         

13. ZIMNÍ DESKOVÁ HRA  
              B. KOŘÍNKOVÁ, V. BARČÁKOVÁ                                                

14. ZIMNÍ TAJENKA 
              B. BLAŽKOVÁ                                                           

15. HUDEBNÍ DOPORUČENÍ 
              V. BARČÁKOVÁ                                                         

16. CRAZY FRI - YAYS A CO NÁS ČEKÁ A NEMINE                                       
              N. ŠVARZ

17. PRO ZASMÁNÍ 
              A. ZAJÍCOVÁ, K. ZAJÍCOVÁ, V. JOZEFY                                                       



Mikuláš na Sadovce

Ve čtvrtek 5. 12. naši školu navštívil Mikuláš s čerty a
anděly. Pojďme se podívat jaké to bylo.

Mikulášská parta navštívila
každou třídu. Když se děti
nebály a zazpívaly písníčku,
nebo řekly básničku, dostaly
odměnu.       



Vánoční zastavení

Kostelem se nesly krásné tóny
pěveckého sboru a fléten, gymnastky
okouzlily svými  pohyby a recitátoři
krásnými slovy. Vše hladce probíhalo
za podpory skvělých moderátorů. Díky
štědrosti všech přítomných se
podařilo vybrat krásnou částku,  která
v pondělí 17. března zamířila do útulku
v Kutné Hoře a na podporu opuštěných
kočiček.

V prosinci se v evangelickém kostele
uskutečnila dobročinná akce na pomoc
opuštěným zvířátkům. Své síly spojili
talentovaní žáci napříč kroužky z naší
školy, aby svým vystoupením potěšili
publikum a zároveň pomohli těm, kteří
to nejvíce potřebují.

Každý dobrý skutek rozsvítí
světlo tam, kde je potřeba.

Děkujeme!



Také letos vyrazila lyžařská výprava do Rakouska. Po příjezdu na místo si
všichni rozdělili pokoje a vybalovali si věci. Později je čekala túra. Největší
zábavou na procházce byly drifty po zadku. V dalších dnech lyžovali na
Katschberku a na Grossecku a testovali své dovednosti a rychlost. Po
náročném lyžování bylo osobní volno. Kdo chtěl, mohl jít do nákupáku a
koupit si  jídlo.     
Všichni si celý týden moc užili a těší se na příští rok.

Alpy 2024



Lyžák 7.B

Lyžák sportovní třídy se konal 2. - 7. února.
Podobně jako předchozí třídy i sporťáci
vyrazili hned po příjezdu na hory do stopy. V
dalších dnech si užili parádní lyžovačku v
nedaleké Peci. Během jednoho týdne se
všichni naučili lyžovat a někteří si na konci
vedli jako zkušení  mazáci. O odpoledních
pauzách, se společně navštěvovali a dělali
kraviny. Lyžák třídu hodně sblížil. Počasí
žákům přálo a odvezli si spoustu společných
zážitků.

Na lyžák žáci odjížděli už v neděli 5. ledna.
Po příjezdu na Čáslavskou chatu se
rovnou vrhli na běžkování, se kterým se
poprali jako profíci.  Celý týden se nesl ve
znamení lyžování, běžkování, trmácení se
do kopců a hraní společenských her (hra
na Sardinky nebo na Medvěda byla
legendární). V osobním volnu přišla řada i
na chillování či utužování vztahů (někdy
dost hlasitým způsobem). Všichni si kurz
užili a mají jistě na co vzpomínat. 

Lyžáky 2025

Lyžák 7.C a 7.A



Někteří deváťáci měli svá stanoviště a jiní k nim
prvňáčky doprovázeli. Prvňáčci dostali také.
mapu, aby mohli najít všechna stanoviště,
kterých bylo celkem 8. Když  všechna
stanoviště splnili, dostali zaslouženou odměnu.        

ZIMNÍ HODINA 
 S  PRVŇÁČKY 

Prvňáčci si touto  hodinou
procvičili počítání, hod koulí,
poznávání stop zvířat a   spoustu
dalších věcí. Celá akce probíhala
během prvouky na  téma zimní
radovánky. Deváťáci naopak
rozvinuli svoji kreativitu 
a vyzkoušeli si práci 
s dětmi.                                                      

Žáci 9.C si pod dohledem paní učitelky Štěpánkové a paní asistentky Novákové
připravili hodinu pro 1.C. Hodina byla plná různých her, úkolů a aktivit.



ROZHOVOR S VEDOUCÍ ŠKOLNÍ JÍDELNY

Kolik  dětí jde průměrně na oběd během jednoho dne?

,,Na oběd chodí průměrně 500 dětí, ještě vaříme pro zaměstnance a pro
Základní školu Krchleby.”

Kolik stojí nákup potravin na týden?

,,Nejde přesně říci, kolik stojí potraviny na týden. Záleží, jaký je jídelníček, např.
ryby a hovězí maso jsou drahé, ovoce a zelenina je v zimních měsících také drahá.
Záleží i na počtu obědů, ale pokud se budeme bavit o nějakém průměru na týden,
tak se pohybujeme v rozmezí kolem 90 000 Kč.”

Kolik jídel jste vařili nejvíce?

,,Tak to bylo 581 obědů pro všechny.”

Jak se vybírá jídelníček a kdo o něm rozhoduje?

,,Jídelníček se ve škole sestavuje podle vyhlášky a nutričního doporučení. Je přesně dáno,
kolik a čeho má být, např. ryby, bezmasá jídla, sladká jídla, luštěniny, ovoce, zelenina, atd.
Dále vyhláška 107 udává množství vybraných potravin v gramech na strávníka za den (ryby,
mléčné výrobky, maso, ovoce, zelenina, luštěniny, brambory).  Z těchto potravin se počítá,
tzv. spotřební koš, který musíme plnit. Jeho plnění  kontroluje Krajská hygienická stanice, a
také Česká školní inspekce. Tato vyhláška by se měla od září měnit. Uvidíme, jaké změny
budou schválené, ale podle návrhu by se do jídelníčku mělo zařadit více ryb, luštěnin,
celozrnných potravin, ale také by měl být větší podíl bezmasých potravin. Není však
jednoduché všechny tyto požadavky skloubit s finančním limitem, což je vlastně cena,
kterou platíte za oběd. Je docela těžké v pár větách vysvětlit pravidla pro sestavení
jídelníčku.”

Kolik lidí pracuje v kuchyni  a jaké mají funkce?

,,Tým školní jídelny se skládá z 8 zaměstnanců (vedoucí jídelny, hlavní kuchařka, dvě
kuchařky, tři pomocné kuchařky a pracovnice provozu). Práce v kuchyni není jen o vaření
jídla. Než dětem předložíme talíř s obědem, je toho potřeba udělat mnohem více. Suroviny
se musí objednat, převzít od dodavatelů, uložit do skladu, připravit jídelníčky, připravit
suroviny na vaření dle norem, očisti zeleninu, provést sanitaci všech prostor a spoustu
dalších věcí. Mohla bych tady vyjmenovávat další a další činnosti. V našem kolektivu je
každý důležitý, aby chod školní jídelny probíhal plynule.”



nej v družině
hry venku, aktivity s
žabákem, tvoření a

malování

oblíbená  barva
fialová, zelená

vychovatelka
Petra

Naše školní
Družiny

vychovatelka
Marcela

koníčky
cyklistika, čtení, procházky

vychovatelka
Věra 

nej v družině 
tvoření, deskové hry,

zpívání

oblíbená barva
zelená, modrá

koníčky
hudba, cyklistika, turistika

nej v družině
tvoření, hraní kolektivních

her, bosochodníček

oblíbená barva
černá, červená

koníčky
turistika, cyklistika,

cestování
nej v družině 

povídání o tom, co
máme rádi, tvoření 

s radostí

vychovatelka
Marie

oblíbená barva
fialová, černá,

šedá

koníčky
plavání, kolo,

čtení

žáci žáci

žáci

žáci



    V 1. postupové kategorii pro žáky 2. a 3.tříd
místo: Ondřej Kopačka (3.D) - postup do okresního kola1.
místo: Vojtěch Rybár (2.C)- postup do okresního kola2.
místo: Marcela Žaloudková (2.C)3.

    Čestné uznání: Daniel Mucha (3.B)

     Kategorie pro žáky 1. tříd
 místo: Patricie Tvrdá (1.B)1.
místo: Barbora Vlachová (1.C)2.
místo: Matěj Šrámek (1.B)3.

    Čestné uznání: Karolína Čermáková (1.A)

V 3. postupové kategorii pro žáky 6. a 7. tříd 
místo: Václav Kočí (6.B) - postup do okresního kola1.
místo: Anežka Tomešová (6.C) - postup do okresního kola2.
místo: Adam Holík (6.B)3.

    Čestné uznání: Daniel Donth (6.A)

     V 2. postupové kategorii pro žáky 4. a 5.tříd
místo: Daniel Žaloudek (5.A) - postup do okresního kola1.
místo: Matyáš Rybár (5.C) - postup do okresního kola2.
místo: Emma Cincibusová (4.B) 3.

    Čestné uznání: Matouš Nevole (5.C)

V 4. postupové kategorii pro žáky 8. a 9. tříd 
Nicky Švarz (8.A) - postup do okresního kola
Marie Radilová (9.C) - postup do okresního kola

Recitační soutěž
Školní kolo recitační soutěže žáků se konalo 7. února 2025. Soutěže se zúčastnili žáci 1. i 2.

stupně. Učitelé vybrali z jednotlivých tříd nejlepší recitátory a ti pak reprezentovali svou
třídu na této soutěži.

Okresní kolo recitační soutěže proběhlo ve
čtvrtek 13. března v Městském Tylově divadle
v Kutné Hoře. Všem žákům, kteří postoupili,

GRATULUJEME!



VÝZNAMNÉ DNY
Příběh a osud Jana Palacha

O události upálení Jana Palacha jste už asi někdy slyšeli.
 Víte ale proč a kdy se tato tragedie stala? Pokud ne, v tomto článku se

na to společně blíže podíváme. 

Jeho pohřeb 25. 1. 1969 v Praze se stal celonárodní manifestací proti sovětské
okupaci.
V Palachových stopách šli další mladí lidé např. Josef Hlavatý, Miroslav Malinka,
Blanka Nacházelová, Evžen Plocek a Jan Zajíc.

Poté, co si lidé na přítomnost okupačních vojsk
začali zvykat a propadali pocitu, že s tím nemohou
nic dělat, Palach se nechtěl s touto situací smířit.
Pravděpodobně přemýšlel, jak lidi probudit, jak
docílit toho, aby se neuzavírali do svých
soukromých záležitostí, aby zápasili o svůj osud.
"Někdo by měl národu sáhnout na svědomí.
Probudit lidi z beznaděje. Zastat se národa proti
tomu bezbřehému násilí." A byl to právě Jan Palach,
který se o to pokusil.                                                       
Upálil se ve čtvrtek 16. ledna 1969 v horní části
Václavského náměstí pod rampou Národního
muzea.                                                                               

 Jana Palach se narodil 11. 8. 1948 v Praze do rodiny živnostníka (cukráře). Jeho
otec byl pro něj velkým vzorem, díky němu si vybudoval velký zájem o historii.

Následná smrt jeho otce ho proto velice zasáhla.     
Studoval na mělnickém gymnázium, na Vysoké škole ekonomické v oboru

politické ekonomie a na filozofické fakultě Univerzity Karlovy. 
V roce 1968 se účastnil řady diskusních večerů a schůzí. Okupaci

Československa nesl velice těžce. Násilí bytostně nenáviděl, a tak se nemohl
smířit s tím, že by s tím nic neudělal.

 Proto se účastnil všech akcí, které s touto situací vyslovovaly nesouhlas.



1. Vytvoř si šablony na tvoje záložky.

3.  Vybarvené šablonky si podle
předlohy vystřihni.

4. Přelož je napůl. 

5. Vlož do knížky a tvoje
květinové záložky jsou hotové.

2. Vybarvi květinám okvětní lístky.

Březen je měsícem knih!
 Pojďte s námi podpořit čtenářství a vytvořte si svoji originální

záložku do knihy.

Tvoření záložek do knihy

Doufáme, že se Vám
záložky povedly a užili jste
si chvilku tvoření s námi!



"Help!" she cried.
"Are you okay?" somebody said.
"I am,..." then she turned and she was frozen.
Jane could´t move. Ice covered her body, but she didn´t feel cold. Her hands
sparkled like snowflakes. Panic filled her chest as she tried to call for help again,
but no sound came out. The boy who had spoken stepped closer.
"Don’t be afraid," he said gently. "You are special now."
Jane’s heart pounded. "What do you mean?" she whispered. She gasped as the
words echoed in her mind, yet her lips had not moved. A strange energy tingled
through her, as if the wind itself carried her voice.
"You have been chosen by the Winter Spirits. You can control snow and ice now.
But you must be careful if you let your fear control you, you will be trapped
forever."
Jane took a deep breath. She raised her hand, and to her amazement, snowflakes
swirled around her fingers. She waved her arm, and the ice around her body
cracked, freeing her. The boy watched her with a knowing expression.
"Who are you?" Jane asked.
"I am Liam, the guardian of the Winter Spirits. I have been watching you for years.
You were never meant for those spoiled men at your father’s gatherings. You were
meant for something greater."
Jane felt a strange warmth in her heart. For the first time, she felt free. She looked
at the village below, where the gathering was taking place. She knew she could
never go back to her old life.
"What do I do now?" she asked.
Liam extended his hand. "Come with me. I will teach you how to use your gift.
Together, we will bring winter’s magic to those who need it."
Jane hesitated for only a moment before taking his hand. As soon as she did, 
the wind picked up, lifting them into the sky. She laughed, feeling lighter than ever
before.
She was no longer just Jane. She was the Snow Miracle, a guardian of winter’s
magic, destined to bring beauty and balance to the world.

SNOW MIRACLE

Jane was a normal girl, but every winter, her father would host
a gathering so she could get married, believing that only 
a wealthy and powerful husband could secure her future. She
never picked anyone because she didn´t like any of the men.
They were all spoiled. One day, she decided not to attend. She
climbed out of her window, trying not to slip. But she did.



Chill guy kůzlátka
V malé skibidi chaloupce u docela fancy lesa žila girl boss koza se svými chill guy kůzlátky.
Jednoho dne musela girl boss na nákupy. Před odchodem řekla kůzlátkům: „Tak skibiďáci,
musím jít na nákupy. Zamkněte si dům a nikomu neotvírejte. Heslo je „polož to mango“. Kdyby
to nebyl můj hlas, tak řekněte „to je pro naši zimní kapitolu“. Tak čau, chill guys.“ Maminka
odešla. Zanedlouho se za dveřmi ozvalo: „Polož to mango.“ „To je pro naši zimní kapitolu,“
odpověděla kůzlátka, a protože nebyla vůbec delulu, vlka, který to na ně zkoušel, dovnitř
nepustila. O hodinu později se za dveřmi tenčím hlasem opět ozvalo: „Kůzlátka, položte to
mango“. „Ne, to je pro naši zimní kapitolu, vlku“. „Kůzlátka, já jsem Vaše maminka, vážně, no
cap,“ žadonil vlk. A tak kůzlátka uvěřila! Vlk vběhl dovnitř: „Tak nakonec jste delulu. Uvěřili jste
mi, že jsem vaše girl boss máma.“ A začal honit kůzlátka po chaloupce. Jenomže kůzlátka byla
totálně v chillu. Jedno z nich se vydalo pro reprák. Přivezlo ho na kolečkách, vzalo si svou
Nokii a zapnulo Sigma boy song. Když všichni začali zpívat sigma boy a začali tančit, vlk se z
toho skácel: „Tohle nedávám, kňučel.“ Kůzlátka umírala smíchy. Odvlekla ho do města a
nechala ho na lavičce jako bezdomovce. Poté se vrátila domů a čekala na maminku.
Zanedlouho se objevila girl boss a kůzlátka začala yapovat o tom, co se jim stalo.

Random Karkulka
Byla jednou jedna random holka, která se jmenovala Karkulka.
Jednoho dne ji matka poslala za starou granny, protože byla
nachcípaná. Matka dala Karkulce do hustého košíku víno a
koláč. Než odešla, mamá ji upozornila na skibidi lidi a pak už
frčela do lesa. Po cestě potkala NPC vlka se slay ušima. NPC vlk
nelenil a začal mluvit: „Kam valíš?“ „Za babkou, mám jí dát víno a
košík s koláčem,“ odpověděla bez přemýšlení Karkulka. „Kde
bydlí ta babka?“ vyzvídal vlk. „Bydlí v malém domku se
staromódním vibem na konci lesa,“ špitla Karkulka. „Tipnu ti
lifehack, Karkulko, jdi zkratkou,“ usmál se zlověstně vlk.
Mezitím, co to Karkulka valila zkratkou, NPC vlk naběhl za
babkou po hlavní lajně. Přišel k ní, sežral ji, hodil na sebe její
drip a chilloval, než dorazí Karkulka. Ta přišla a začala dávat
otázky: „Hej babi, proč máš tak velký uši?“ „To abych tě lépe
slyšela, drahoušku.“ „Proč máš tak velký oči?“ „To abych tě lépe
viděla.“ „Proč máš tak velký zuby?“ „To abych tě lépe sežral,“
vyskočil vlk. Karkulka ani nestačila zakřičet a byla taky
v žaludku. 
Myslivec, který si dělal obchůzku, si všiml NPC vlka, který dal
spánek mode. Bylo mu divné, že má tak velké břicho. Otevřel ho
a tím babču i Karkulku zachránil. Do vlčího břicha pak společně
nahrnuli šutry. Když se vlk probral, šel se nachlastat k potoku.
Šutry ho převážily a žbluňk do potoka. Karkulka pak na pohodu
dorazila domů, safe and sound. Simona Minaříková, 8.C

Kůzlátka, nechcete
Riznout?

Ne, a polož

to mango!

Gen Z pohádky

SMOLEK PACHOLEK 
Jednoho dne si Smolek Pacholek chilloval u svého
jelena, který byl jeho OG guardian a ten mu povídá:
„Musím na pastvu, mám žaludek v hard mode.“ „To
dává smysl,“ odpověděl Smolek. Jelen se tedy vydal
na pastvu a Smolka nechal doma. Než odešel, řekl
mu, že je venku toxic prostředí plné shady vibes a ať
nikomu neotvírá. Jen co jelen odešel, zaklepaly na
dveře Jezinky. Smolek nechytal žádný stres, zapnul
goblin mode a Jezinky odešly. Druhý den šel jeho
homie zase na pastvu a ony zaklepaly znovu.
Chovaly se jako jeho nejlepší friends, ale Smolek to
opět vyřešil IQ flexem a vyhnal je. Na třetí dobrou
ale už nevydržel a Jezinky ho kidnaply. Pacholek
volal na svého homieho s dripem… akorát jeho felák
se pásl daleko a měl zero control. Jezinky ho chtěly
sežrat. Naštěstí OG guardian Smolka po chvíli
uslyšel, dosprintoval tam a sejvnul ho před těmi
skibidi Jezinkami a díky bohu spolu žili až do smrti v
chillu.  
                                                    Vojtěch Kočí, 8.B

Karolína Krtilová, 8.C

Vítejte v pohádkovém světě generace Z! Osmáci se hecli a dali klasickým pohádkám upgrade,
fresh vibe, trochu nadsázky a jazyk, co fakt sedí. Takže.... swipe down a enjoy naše Gen Z stories!

Fancy
les



Zimní desková hra

start

Budeš potřebovat: figurky, hrací
kostku, papír, tužku.

Návod
Brusle: Dobrusli o čtyři políčka
vpřed.

Vločka: Zavalila tě lavina!
Musíš jedno kolo stát. 

Čepice: Ulétla ti čepice! Musíš se
pro ni vrátit o dvě políčka zpět.

Rukavice: Na papír nakresli rukavici.
Máš na to 10 sekund. Pokud to
nestihneš, jdi o tři pole zpět.

cíl



9. Dopravní prostředek
klouzající po sněhu 

 8.  Zimní doplněk 

  10. Přepravní prostředek 
na laně 

11.  Domeček ze sněhu 

12. Pokrývka hlavy 

13. Zmrzlá voda  

Tajenka: ______ _______

12.

9.

10.

11.

13.

8.

Zimní tajenka

 1. Boty na led  

2. Postava ze sněhu  

3. Nafoukaný sníh    

       4. Kopce                                                                

  5. Sněhový útvar             

6. Svátek v prosinci

7. Teplo kolem krku

4.

5.

6.

7.

3.

2.

1.



1.

PISTÁCIE
Calin, Sofian Medjmedj

ČESKÝ RAP:

2.

POP MUSIC:

MESSY
Lola Yung

Rock'N'Roll:

JAILHOUSE ROCK
Elvis Presley 

3.

Under the Surface
Julia Hülsmann

4.

JAZZ:

Hudební doporučení

Dnes tu pro vás máme čerstvý výběr hitů! 
Ať už se Vám líbí jakýkoliv styl, určitě zde najdete svůj nový

oblíbený song!



Filmový Fri-yay

V tento den nech batoh doma!
Popusť svou fantazii a školní věci přines
v něčem jiném.  Ukaž nám, jak nápaditý

umíš být! 

No backpack Fri-yay

16. 5. 2025
Máš svého filmového hrdinu?

 Zkus si obléct něco, co je pro něj
typické  (plášť, klobouk, brýle,...)

 Zkrátka nahoď jeho styl. Uvidíš, jestli
ostatní poznají, koho máš rád právě TY!

20. 6. 2025

Den otevřených dvěří
27. března 2025 

od 15:30 do 19:00 

Velikonoční prázdniny
17. - 22. 4. 2025

Crazy Fri-yays

Co nás čeká a nemine?

Přijímačky 
Deváťáci  

11. a 14. 4. 2025
Páťáci

15. a 16. 4. 2025

Ředitelské volno
2. a 9. května 2025



Pepíček přijde domů s vysvědčením... 
Maminka se ptá: „Tak jak vypadá tvoje

vysvědčení?” „Moc hezky” slavnostně prohlásí
Pepíček a podává mamince vysvědčení. 

Maminka chvíli bez hnutí kouká, až konečně
řekne: „Máš pravdu, vypadá pěkně... 

... ALE CO TY ZNÁMKY?!“

Pro zasmání 

Jak se jmenuje velká a vážná myš?
Myšlenka!

Co dělá hudební
skladatel Mozart v

hrobě?
Rozkládá!

Co má společného školní zvonek a máma?
Oba  ukončí tvoje trápení... ale jen jeden

tě donutí uklidit pokoj.



To jsme MY!

Jsme parta, která pro Vás píše články, rozhovory,
vymýšlí akce, soutěže a spoustu dalšího. Baví nás tvořit

a dělat školu zábavnější.
Moc děkujeme, že čtete SADOVÁK! Je to motivace stále

se zlepšovat. 
A kdyby Vás napadlo něco, co byste chtěli v příštím čísle

najít, klidně se za námi zastavte.

Těšíme se zase příště!
Vaše redakce!       


